
   C O M U N E   D I   G R I M A C C O 
 

PROVINCIA DI UDINE 

_________ 

                                         

                                                                                 

DETERMINAZIONE 
                                         

 

NUMERO  37                                                                                         

DATA   19 marzo 2014 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto software applicativi “GESINT” s.r.l. con sede legale in 

Roma – CIG: Z180E60D6C.- 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

ECONOMICO FINANZIARIA  

                                         

Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 22 giugno 2013, con cui è stato formalmente nominato 

Responsabile dell’ Area Amm.va Economico Finanziaria. 

Richiamata deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 22.06.2013, con la quale venivano 

affidate ai Responsabili dei Servizi le dotazioni finanziarie necessarie all’espletamento dei compiti 

istituzionali del Comune affidando agli stessi il potere di assumere tutti i correlati provvedimenti 

inerenti la gestione dell’esercizio finanziario 2013. 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2014 in corso di formazione. 

Verificata la necessità di avvalersi nuovamente, per elaborare il consuntivo 2013, come per gli 

anni precedenti di un software specifico per la corretta compilazione della relazione al rendiconto di 

gestione 2013 ed il certificato al conto del bilancio 2013 e che il software commercializzato dalla 

ditta “Gesint” s.r.l. con sede legale in Roma e sede operativa in Trieste risponde alle caratteristiche 

del prodotto necessario per una spesa complessiva di € 549,00 (IVA compresa), così come indicato 

sul preventivo di spesa n. 2014/8480 allegato alla presente e rilevato dal sito www.gesint.it. 

Verificata inoltre l’opportunità di avvalersi del medesimo software degli anni scorsi ottenendo 

in tal modo il recupero automatico dei dati relativi agli esercizi degli anni precedenti.   

Considerato che a norma della L. 488/1999 le Pubbliche Amm. devono approvvigionarsi di beni 

e servizi mediante il ricorso al mercato elettronico per la pubblica amministrazione – M.E.P.A. o 

convenzioni CONSIP.   

 Visto l’art. 1 comma 7 del Decreto legge n. 95 del 6/07/2012 convertito con modifiche in legge 

n. 135 del 7/08/2012.  

Rilevato che i programmi “gesint” necessari di che trattasi sono in distribuzione esclusiva della 

ditta “Gesint” s.r.l. con sede legale in Roma e sede operativa in Trieste.  



Eseguita una ricerca sul MEPA e riscontrata la mancanza di tale prodotto nelle convenzioni e 

sul mercato elettronico e che, comunque risulterebbe oltremodo dispendioso in termini di efficienza, 

dover utilizzare un prodotto che non permetta il recupero dei dati contabili storici. 

Visto il decreto legislativo n. 267/2000. 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

 

 QUANTO sopra ritenuto e premesso, 

 

DETERMINA 

 

1. Di conferire l’incarico per la fornitura di quanto indicato in premessa alla ditta “Gesint” s.r.l. con 

sede legale in Roma e sede operativa in Trieste, per la spesa complessiva di € 549,00 (IVA 

compresa). 

 

2. Di impegnare ed imputare la spesa derivante al Capitolo 160 - Codice 1010202 - codice SIOPE 

1203 - del bilancio di previsione 2014 in corso di formazione. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

ECONOMICO FINANZIARIA 

(Vogrig Bruno) 
 

 

  
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

          IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

                    ECONOMICO FINANZIARIA 

                              (Vogrig Bruno) 

 

 





 


